e em número suficiente para a realização de um scrviçodcssa natureza, sendo assim, necessária a

contratação de uma empresa especializada para a execução do serviço pretendida.

6. ESTIMATIVADO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estimativa do valor da contratação

+\

Valor estimado da solução escolhida: R$ 2.523.795,06 (dois milhões, quinhentos e vinte e três
mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Parâmetros utilizados: Por se tratar de objeto conveniado ao Governo do Estado do Paraná,

utilizou-se as referências estabelecidas pela Secretaria das Cidades, através do Paranacidade. Foi
utilizada a planilha de referência “Pavimentação e Recabe Pela Lei n'’ 14133/2021 Versão 28”,

[...]

Município de Mercedes

Estado do Paraná

DECLARAÇÃO DE PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DE
eONTRAPARTiDA

Declaro, sob as penas da Lei, e em conformidade com a Lei de
Diretrizes Orçamentárias vigente, que o Município de Mercedes dispõe de recursos
orçamentários, no valor de R$ 496.304,03 (quatrocentos e noventa e seis mil,
trezentos e quatro reais, e três centavos), pêra participação, a título de
contrapartida, no convênio que tem por objeto Recapeamento de Vias, cuja
solicitação consta do protocolo n'’ 21.904.508-5.

'+-\

Os recursos estão dispostos na rubrica orçamentária
105.451.0008.1016 – Infraestrutura Urbana – Pavimentação e Obras